
[1] 
 

             

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51164 
               

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 17
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ,  

ΕΤΟΥΣ 2023 

 

 

 

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 17
η
 

(τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2023, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 23
η
 του μηνός Μαΐου του έτους 2023, ημέρα Τρίτη 

και ώρα 11.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν 

οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 

 

  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

111/2023 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

«Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

λογαριασμού εσόδων – 

εξόδων του δήμου 

περιόδου 1/1/2023 έως 

30/04/2023». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει τους ακόλουθους λογαριασμούς εσόδων – 

εξόδων, που αφορούν το διάστημα από 01/01/2023 έως 

30/04/2023, και υποβλήθηκαν από το δημοτικό ταμία με 

το υπ’ αριθ. πρωτ. 8146/15-05-2023 έγγραφο του, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 48 του Β.Δ., της 

17/5/1959, ΦΕΚ 114Α/15-6-59. 

  

    

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ     

Α.  έσοδα: 

   

  

  

ΕΚΤΑΚΤΑ 

ΑΝΕΙΔΙΚΕΥΤΑ 

ΕΚΤΑΚΤΑ 

ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΟΛΑ 

Βεβαιωθέντα 959.591,21  9.013.227,61  13.503.894,75  23.476.713,57  

Εισπραχθέντα 955.166,92  9.013.248,75  6.749.419,87  16.717.835,54  

Υπόλοιπα 

προς είσπραξη 

4.424,29  -21,14  6.754.474,88  6.758.878,03  

  

   

  



[2] 
 

Β. Εξοδα: 

   

  

  

ΕΚΤΑΚΤΑ 

ΑΝΕΙΔΙΚΕΥΤΑ 

ΕΚΤΑΚΤΑ 

ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΟΛΑ 

Ενταλθέντα 0,00  6.526.593,88  3.982.102,60  10.508.696,48  

Πληρωθέντα 0,00  4.574.922,45  3.638.354,99  8.213.277,44  

Υπόλοιπα 

προς πληρωμή 

0,00  1.951.671,43  343.747,61  2.295.419,04  

  

   

  

Γ. Χρηματικό υπόλοιπο 

περιόδου: 

  

8.504.558,10  

          

      
 

 

ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΧΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ  

(ΤΡΑΠΕΖΕΣ - ΤΑΜΕΙΟ) 

 

A/A ΑΡΙΘΜ.ΛΟΓ/ΣΜΟΥ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

ΚΩΔ.ΓΕΝ. 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 

ΥΠΟΛΟΙΠΑ  

30/04/2023 

1.   

ΤΑΜΕΙΟ 

ΔΗΜΟΥ 38.00.00.00 535,28  

    ΤΑΜΕΙΟ Δ.Ε. ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ 38.00.00.01 145,85  

    

ΤΑΜΕΙΟ Δ.Ε. 

ΔΕΡΒΕΝΟΧΩΡΙΩΝ 38.00.00.02 0,00  

    ΤΑΜΕΙΟ Δ.Ε. ΤΑΝΑΓΡΑΣ 38.00.00.03 0,00  

2. 272/54002366 ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 38.03.00.01 612.576,73  

3. 272/54002440 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 38.03.00.02 186.749,72  

4. 516 00 247552 70 

ΤΡ.ΠΕΙΡΑΙΩΣ (ΔΕ 

ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ) 38.03.00.14 25.787,69  

5.   

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

(Λογ/σμός  

Διαχείρησης Επιχορηγούμενων 

 Έργων) 38.03.0017 0,00  

6.   

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

(Λογ/σμός Ταμειακής  

Διαχείρησης Δήμου Τανάγρας) 38.03.00.18 6.813.549,97  

7. 

0026.0423.19. 

0200299464 EFG - ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 38.03.00.20 472.871,45  

8. 

0026.0423.14. 

0200299537 

EFG - ΕΚΤΑΚΤΑ  

ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΑ ΕΣΟΔΑ 38.03.00.21 69.627,59  

9. 

0026.0423.16. 

0200299630 EFG - ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ 38.03.00.22 7.288,74  

10.   EFG - N.103/75 38.03.00.23 0,00  

11.   EFG - Γ.Π.Σ. Σχηματαρίου 38.03.00.24 0,00  

12.   

EFG - Πολεοδομική  

μελέτη αναθ.Σχ.Πόλεως) 38.03.00.25 0,00  

13. 272/540059-71 

ΑΠΟΚ/ΣΗ ΧΑΔΑ ΘΕΣΗ  

"ΔΑΣΥΛΙΟ"  

Δ.ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ 38.03.00.26 0,00  



[3] 
 

14.   EFG - Εισφορά σε χρήμα & γη) 38.03.00.27 0,00  

15.   EFG - Όψεως - Άτοκος 38.03.00.29 121.440,45  

16.   EFG – Ενεχύρου 38.03.00.31 173.099,66  

17.   EFG – Εισπράξεις ΔΙΑΣ 38.03.00.32 29.219,03  

18.   EFG – ΠΡΟΝΟΙΑΚΑ 38.03.00.33 0,14  

19.   

ΤΠΔ(Λογ/σμός  

Ληξιπροθέσμων Ν.4714/2020) 38.03.00.34 11,85  

20.   

ΤτΕ (2016ΣΕ27510032  

ΜΕΛΕΤΕΣ ΓΙΑ  

ΤΗΝ  ΟΛΟΚΛΗΡΩΜ.ΔΙΑΧ. 

ΥΔΑΤΙΝΩΝ  

ΣΥΣΤ.ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΣΩΠΟΥ) 38.03.00.97.01 0,01  

21.   

ΤτΕ (2017ΕΠ05610017 

 ΚΕΝΤΡΟ  

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ 

ΤΑΝΑΓΡΑΣ) 38.03.00.97.02 12.127,31  

22.   

ΤτΕ (2020ΣΕ27510028  

ΑΓΟΡΑ ΕΔΑΦΙΚΩΝ 

 ΕΚΤΑΣΕΩΝ- ΚΑΤΑΣΚ.  

ΔΙΚΤ. ΑΠΟΧ.ΑΚΑΘΑΡΤ. 

ΟΙΚ.ΠΛ.ΔΗΛΕΣΙ&ΕΠΕΚΤ 

/ΑΝΑΒ ΒΙΟΚΑ) 38.03.00.97.03 3.919,69  

23.   

ΤτΕ (ΜΕΛΕΤΗ ΕΡΓ.ΕΝΕΡΓ. 

ΑΝΑΒ.  

ΑΞΙΟΠ.ΠΑΛΑΙΟΥ  

ΔΗΜΑΡΧΕΙΟΥ) 38.03.00.97.04 1.364,00  

24.   

ΤτΕ (2021ΕΠ056100003  

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΔΙΑΣΦ.  

ΠΡΟΣΒ. & ΑΝΑΠΤ.  

ΥΠΟΔ. ΑΝΑΨ. ΟΙΚ. ΟΙΝΟΗΣ 38.03.00.97.07 0,00  

25.   

ΤτΕ (2020ΣΕ27510029   

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ  

ΔΙΚΤΥΩΝ   

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ  

ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ   

ΟΙΚ.ΠΛΑΚΑ ΔΗΛΕΣΙ 

&ΕΠΕΚΤ 

/ΑΝΑΒ  

ΒΙΟΚΑ) 38.03.00.97.08 86.840,52  

26.   

ΤτΕ (2022ΝΠ46600073  

ΜΕΛΕΤΗ  

ΕΡΓ.  ΔΡ.ΒΙΩΣ. ΑΣΤ.  

ΚΙΝΗΤ. ΒΕΛΤ.ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

 ΖΩΗΣ) 38.03.00.97.09 25.930,65  

27.   

ΤτΕ (2022ΝΠ26600075  

ΜΕΛΕΤΗ 

ΕΡΓ.ΕΝΕΡΓ.ΑΝΑΒ.ΑΞΙΟΠ. 

ΠΑΛΑΙΟΥ  

ΔΗΜΑΡΧΕΙΟΥ) 38.03.00.97.10 24.848,25  



[4] 
 

20.   

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ-  

ΛΟΓ/ΣΜΟΣ  

ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΩΝ  

ΠΡΑΞΕΩΝ 38.03.00.99 0,00  

   

ΣΥΝΟΛΑ 8.667.934,58 

Μείον ανεξόφλητες επιταγές την 30/04/2023 

 

-110.408,89 

Μείον αναπόδοτες κρατήσεις πληρωμένων ενταλμάτων  την 30/04/2023 -52.967,59 

    
Χρηματικό υπόλοιπο περιόδου: 

 
8.504.558,10 

   

   
 

112/2023  «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση των 

τεχνικών προδιαγραφών 

και την κατάρτιση των 

όρων δημοπράτησης για 

την εκτέλεση της 

προμήθειας με τίτλο: 

«Προμήθεια 

σκυροδέματος». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 
 

1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 

αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 25/2023 τεχνική μελέτη 

του Τμήματος Τεχνικών Έργων της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου μας για την προμήθεια με 

τίτλο: «Προμήθεια σκυροδέματος», 

προϋπολογισμού δαπάνης 99.993,60 €   

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.  

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 183/2023 απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας το 

ποσό των 60.000,00 € θα βαρύνει τον Κ.Α. εξόδων 

02.30.6662.03 με τίτλο: «Προμήθεια σκυροδέματος» 

για το έτος 2023 και το ποσό των 39.993,60 € θα 

βαρύνει τον αντίστοιχο Κ.Α. εξόδων για το έτος 

2024. 

2. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας ανοιχτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με 

κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 

4412/2016 για την ανάδειξη αναδόχου για την 

προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια σκυροδέματος», 

προϋπολογισμού δαπάνης 99.993,60 € 

συμπεριλαμβανομένου 24% Φ.Π.Α. και συντάσσει 

τους όρους της διακήρυξης. 

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με την ανοικτή 

διαδικασία του άρθρου 27 του ν. 4412/16. 

Οι διαγωνιζόμενοι μπορούν να υποβάλλουν 

προσφορά για το σύνολο των υπό προμήθεια ειδών 

Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον 

συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, 

βάσει τιμής. 

 Διαδικτυακός τόπος υποβολής προσφοράς: 

Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του 

Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

 Ημερομηνία ανάρτησης της διακήρυξης στη 

διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ: 02/06/2023 

 Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών: 

02/06/2023 και ώρα 10:00 π.μ. 

 Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών: 

19/6/2023 και ώρα 13:00 μ.μ. 

http://www.promitheus.gov.gr/


[5] 
 

 Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου 

«Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική 

Προσφορά» και του (υπό)φακέλου «Οικονομική 

Προσφορά», την Πέμπτη 22-6-2023 και ώρα 

10:00 πμ 

 

113/2023  «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση ή μη 

ανάθεσης και σύναψης 

δημόσιας σύμβασης για 

την εκτέλεση των 

εργασιών 

κλαδοθρυμματισμού 

υπολλειμμάτων πρασίνου 

του Δήμου Τανάγρας σε 

ιδιώτη λόγω αδυναμίας 

υλοποίησης τους με το 

υπάρχον προσωπικό του 

Δήμου και με ίδια μέσα». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει την ανάθεση και σύναψη δημόσιας 

σύμβασης για την εκτέλεση των εργασιών 

κλαδοθρυμματισμού υπολλειμμάτων πρασίνου του 

Δήμου Τανάγρας σε ιδιώτη λόγω αδυναμίας υλοποίησης 

τους με το υπάρχον προσωπικό του Δήμου και με ίδια 

μέσα. 

Το αντικείμενο της εργασίας θα αφορά τον 

κλαδοθρυμματισμό μεγάλων όγκων κλαδεμάτων και 

χόρτων με χρήση ενός (1) συρόμενου πετρελαιοκίνητου 

κλαδοθρυμματιστή  που θα σύρεται από τρακτέρ ή 

ισοδύναμο όχημα και θα παίρνει κίνηση από τον άξονα 

του τρακτέρ ή του ισοδύναμου οχήματος, ικανό να 

τεμαχίζει κλαδιά μέχρι 15εκ. διάμετρο και να έχει τη 

δυνατότητα θρυμματισμού 7-10 κυβικών μέτρων κλαδιών 

ή χόρτων ανά ώρα, η τροφοδοσία με κλαδιά θα γίνεται 

από έναν εργάτη και το παραγόμενο προϊόν θα 

φορτώνεται και μεταφέρεται στους πλησιέστερους 

κάδους με μέσα και ευθύνη του αναδόχου. Οι τοποθεσίες 

που θα λαμβάνει χώρα η παρακάτω εργασία θα 

καθορίζονται από τις Υπηρεσίες του Δήμου κάθε φορά 

και θα αφορούν κυρίως την Δ.Ε Δηλεσίου.  

Η διάρκεια παροχής των υπηρεσιών αυτών θα είναι 

για 66 ημέρες επτάωρης εργασίας. 

 

114/2023  «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

30.454,26 € το οποίο 

αφορά στην επιχορήγηση 

για την κάλυψη δαπανών 

παροχής υπηρεσιών 

ναυαγοσωστικής κάλυψης 

σε οργανωμένες ή μη 

παραλίες σύμφωνα με τις 

διατάξεις του αρ. 7 του 

Π.Δ. 71/2020». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 30.454,26 €, το οποίο 

αφορά στην επιχορήγηση για την κάλυψη δαπανών 

παροχής υπηρεσιών ναυαγοσωστικής κάλυψης σε 

οργανωμένες ή μη παραλίες σύμφωνα με τις 

διατάξεις του αρ. 7 του Π.Δ. 71/2020. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 30.454,26 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.0629.01 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «Κάλυψη δαπανών παροχής υπηρεσιών 

ναυαγοσωστικής κάλυψης σε οργανωμένες ή μη 

παραλίες» του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2023. 

 

115/2023  «Περί λήψης απόφασης 

για την απαλλαγή 

υπαλλήλου από τον 

ορισμό του ως υπολόγου 

είσπραξης χρηματικού 

εντάλματος 

προπληρωμής». 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού για το υπ’ 

αριθμό 1058/2022 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής, 

συνολικού ύψους 2.000,00 € που εκδόθηκε στο όνομα 

του υπαλλήλου κ. Μάρη Δημήτριου του Γεωργίου, και 

απαλλάσσει τον υπόλογο κάθε ευθύνης για το ένταλμα 



[6] 
 

 αυτό. 

 
           

 

Η πρακτικογράφος 

                                                                           

 

  Πίκου Ευαγγελία  


